ඒ අනුව දුක පිරිසිඳ දැනගත් බවත් දුකට හේතුව වූ තෘෂ්ණාව දුරුකළ බවත්, දුකේ නිරෝධය වූ නිවන සාක්ෂාත් කළ බවත්, දුක්බ නිරෝධගාමිනී පටිපදාව නම් වූ ආර්ය අෂ්ටාංගික මාර්ගය වැඩු බවත් පිළිබඳ අවබෝධය (කෘත්‍ය ඥානය) තහවුරු වේ.

ඔබ සැමට තෙරුවන් සරණයි !

වෙත්වා සවිසත හැමකල් නිදුකී !

රිචර් සයිඩ්, මොරිනෝ වැලිහි

ශ්‍රී සම්බුද්ධාලෝක බෞද්ධ විහාරස්ථානයේ

බු.ව. 2561 උදාව් මස (2017 දෙසැම්බර 02 වන ශනි දින)

ගෞතම සම්බුදු සසුනෙහි සනාතන රැකවරණය උදෙසා පැවැත්වෙන

හාවනා සම්භාෂණය